
UCHWAŁA NR XLI/242/2018
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/163/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 września 2017 roku, 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

§ 3. Do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
uchwały, o której mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: EFE10303-F1B1-4CC7-B14F-43DA590BAC28. Uchwalony Strona 1



Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Wielichowo na cele niezwiązane z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

L.p. Wyszczególnienie
Stawka opłaty za
1 m2 zajętego pasa

drogowego
I Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu

prowadzenia robót w pasie drogowym:
1. Za zajęcie jezdni do 50% szerokości włącznie
2. Za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni
3. Za prowadzenie robót w: poboczach chodnikach, placach, zatokach

postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych
4. Za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (pasy

zieleni, rowy)
5. Za prowadzenie robót związanych z remontem elewacji (w tym

malowanie, tynkowanie, termomodernizacja) oraz remontem dachów

5,00 zł
7,00 zł

3,00 zł

2,00 zł

2,00 zł

II Ustala się następujące stawki roczne za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi
zajętej przez rzut poziomy urządzeń 1):

1. W pasie drogowym
2. Na drogowym obiekcie inżynierskim (np. most, kładka, przepust itp.)

20,00 zł
150,00 zł

Ustala się następujące stawki roczne za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń
infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za zajęcie 1m2 powierzchni
pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń 1):

1. W pasie drogowym
2. Na drogowym obiekcie inżynierskim (np. most, kładka, przepust itp.)

8,00 zł
75,00 zł

III Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu
umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam:

1. Za 1m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego
2. Za 1m2 rzutu poziomego innych obiektów
3. Za 1m2 powierzchni reklamy

5,00 zł
5,00 zł
5,00 zł

IV Ustala się następującą stawkę opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 pow. pasa drogowego
na prawach wyłączności w celach innych niż określone w pkt. I, II, III 5,00 zł

1) roczne stawki opłat w wysokości określonej w pkt. II tabeli, obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. za niepełny rok kalendarzowy wysokość pełnych stawek opłat obliczana jest
proporcjonalnie do liczby dni umieszczania urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

Załącznik do uchwały Nr XLI/242/2018

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 26 września 2018 r.

Id: EFE10303-F1B1-4CC7-B14F-43DA590BAC28. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XLI/242/2018

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 26 września 2018

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Uchwała jest zgodna z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2222 ze zm.), zgodnie z którą zarządca dróg gminnych zobowiązany jest ustalić stawki opłat za zajęcie pasa
drogowego, w celu umieszczenia urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym.

Powyższe opłaty nalicza się i pobiera w drodze decyzji administracyjnej przy udzieleniu zezwolenia na zajęcie
pasa drogowego. Opłaty te stanowić będą dochód gminy z przeznaczeniem na budowę, przebudowę, remont,
utrzymanie i ochronę dróg.

Zmiana stawek opłat ma na celu urealnienie do obecnie obowiązujących stawek rynkowych oraz zapobieganiu
umieszczania urządzeń w obrębie jezdni bitumicznej bez zbędnej konieczności, co naraża zarządzającego na
kosztowne odtwarzanie jezdni z mas bitumicznych i zajęcia pasa drogowego bez zamykania drogi w całości co
powoduje utrudnienia w ruchu drogowym i pogarsza bezpieczeństwo na drodze zarówno dla pieszych jak
i pojazdów.

Podjęcie niniejszej uchwały uznaje się zasadne.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: EFE10303-F1B1-4CC7-B14F-43DA590BAC28. Uchwalony Strona 1




